REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave
Raport vendimmarrjeje

N & /Dats [D-(2 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE KOLONJE PER VITIN 2026, shogéruar
nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.
Analiza ligjore:

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér qeverisjen vendore” neni 54 “Detyrat dhe
kompetencat e Késhillit Bashkiak gérma dh, ligii nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 32 “Pérgatitja dhe miratimi i
buxheteve vendore” ligji nr  68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” shkresén e
Ministris€ sé Financave nr. prot ,4074/1 daté 04.03.2025 “Dérgohet Udhézimi pér pérgatitjen
¢ programit buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028“Udhézimi nr.8 daté 28.02.2025 “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028” ,VKB nr.135 daté 23.12.2024
“Pér miratimin e kalendarit pér programin afatmesém 2026-2028 dhe buxhetin vjetor
2026”,VKB nr.4,daté¢ 30.01.2025 “Pér miratimin e raportit t€ vlerésimit dhe parashikimit
afatmesém té té ardhurave 2026-2028”, ,shkresén e Ministrisé sé Financave nr.9739 prot. daté
18.06.2025 “Dérgohen mendimet mbi Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028”, me kérkesé
t€ Kryetarit té Bashkisé Kolonjé

Situata aktuale e funksionit:

Propozohet miratimi I Buxhetit te Bashkise Kolonjen per vitin 2026, sipas tabeles dhe
dokumentacionit ge shogeron projekt vendimin. Pér vitin 2026 propozohet njé buxhet qé t’u
pergjigjet sa mé miré kérkesave né rritje t& Bashkisé dhe njésive qé jané né varési té
saj,t€ mundésojé angazhim maksimal t& aparatit t€ Bashkisé né drejtim té arkétimit
maksimal t€ kapaciteteve t& burimeve t& t& ardhurave duke minimizur rrezikun e riskut né
sektoré  té€ vegantéshpérdorimeve dhe démtimeve q¢ mund t€ vijné nga shkaqe té
ndryshme té cilat do t& bé&jné té mundur rritjen e t€ ardhurave dhe nga ana tjetér
shfrytézimi sa mé racional i kétyre burimeve t& té ardhurave dhe fondet e véna né
dispozicion nga shteti pér té pérballuar aktivitetin e Bashkisé. Po késhtu do t& kihet
parasysh dhe thithja e fondeve publike népérmjet projekteve si dhe népérmjet bashképunimit
financiar t€ projekteve qé ¢ojné né mritjen ¢ t€ ardhurave népérmjet shfrytézimit racional té
burimeve té rrethit toné, si dhe thithja e donatoréve t& ndryshém.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit, tabelave, relacionit ge shogeron projekt vendimin



Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e finances dhe Administrata e Bashkisé.
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

Qytetare te bashkise Kolonje

A éshté objekt i konsultimit publik?

Po, eshterealizuar konsultimi publik

Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave i mbledhur mé

daté l"h -(2—2025, shqyrt01 projektvendimin PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
BASHKISE KOLONJE PER VITIN 2026. Pas shqyrtimit t€ projektvendimit dhe materialeve
shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

/écy (Miratimin e projektaktit.

: b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

Refuzimin e miratimit te projektaktit.

Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

o

d

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit. / _
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